关于2021-2022学年第一学期通识教育拓展课程申报的通知

各学院（部、中心）、附属医院：

根据《上海健康医学院通识教育教学体系建设方案》（沪健医教务〔2019〕10号文）文件精神，现启动2021-2022学年第一学期通识教育拓展课程申报工作，通知如下：

一、申报说明

（一）申报要求

1.通识教育拓展课程每学期申报一次，各学院（部、中心）、附属医院应鼓励教师积极申报面向全校的通识教育拓展课程。

2.已纳入公共选修课课程库的课程，连续两次未能开设的，需重新进行申报评审。连续两年未能开课的，取消开课资格，同时暂停该课程负责人一年内申报新课程资格；已开设的课程若需要变化负责教师、变化学时学分和其他重要课程条件的，需重新进行申报评审。

3.通识教育拓展课程开课教师原则上应具备中级及以上职称或硕士研究生及以上学历；鼓励倡导通识教育理念、教学经验丰富、学术视野宽广的高级职称教师开设通识教育拓展课程；鼓励团队授课。

（二）授课对象

面向全校本科、专科及预科学生。
（三）课时要求

一般设16学时/门，计1学分/门。

二、申报材料

（一）材料清单

1.每门申报课程需填写并提交《上海健康医学院通识教育拓展课程申报表》；

2.每门申报课程需编制该门课程的教学大纲；
3.各学院（部、中心）需填写并提交《上海健康医学院通识教育拓展课程申报信息汇总表》；

（二）提交要求

1.各学院（部、中心）教师将申报材料提交教师所在学院（部、中心），经学院（部、中心）审核同意后，由学院（部、中心）统一报教务处。

2.附属医院教师将材料提交各附属医院分管教学部门审核同意后，由附属医院统一报教务处。

三、课程评审

1.请学院（部、中心）、附属医院认真组织、规划和遴选，教务处将在各单位申报的基础上组织专家评审，评审结果经汇总、筛选后，向全校公布。

2.通过评审的通识教育拓展课程，纳入学校公共选修课课程库，并可优先申报学校通识教育核心课程。为保证在校学生享受到更多的公共选修课课程资源，原则上课程库内所有课程每学期均向学生开设。

四、时间安排

所有申报材料于2021年7月5日-7月9日期间将电子版发至邮箱sumhs_jwc@163.com。

联系人：胡老师，联系电话：021-65881653。

附件：1．上海健康医学院通识教育拓展课申报表

2. 上海健康医学院通识教育拓展课申报信息汇总表

3．上海健康医学院课程教学大纲模板

教务处

2021年6月25日